

Piątek, 3 lipca 2015

Międzynarodowa perspektywa

Czy wiesz, co to jest zglobalizowany świat? Tak, tak..., to ten, w którym żyjemy! Trzeba umieć się w nim sprawnie poruszać – zwłaszcza na gruncie zawodowym. Każdej firmie zależy na pracownikach, którzy odnajdą się w kontaktach z klientem z USA, Chin, Japonii czy Indii. Takich właśnie specjalistów kształci Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie

Jeśli chcesz pracować w atrakcyjnym zawodzie, przeżyć fascynującą przygodę na studiach, a później pracę traktować jak pasję, koniecznie wybierz studia z międzynarodową perspektywą, jakie oferuje WSliZ.

Możliwości kształcenia są imponujące i nie do zrealizowania nigdzie indziej. WSliZ jako jedyna uczelnia w Polsce i jedna z kilku w Europie prowadzi studia Aviation Management. Te elitarne studia, prowadzone pod patronatem linii lotniczych Lufthansa, są dobrą propozycją dla wszystkich, którzy chcą pracować w branży lotniczej, ale nie wiążą swoich planów bezpośrednio z zawodem pilota czy stewardesy.

Inną możliwością kształcenia są przyszłościowe studia na kierunku Information Technology. Nikogo dziś nie trzeba przekonywać, że najlepiej płatne zawody są związane z informatyką. Najbardziej rozchwytywani są informatycy, którzy biegle władają językiem angielskim. W WSliZ studia te wspiera informatyczny światowy gigant Cisco. To daje studentom WSliZ szansę kształcenia się pod okiem światowej klasy ekspertów i atrakcyjne możliwości zatrudnienia jeszcze w trakcie studiów.

Czy wiesz, że:

Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie oferuje studia anglojęzyczne na kierunkach:

Studia I stopnia:
Aviation Management, Financial Management, International Management, Information Technology (specjalności: Network Technologies, Programming, Computer Graphics)
Studia II stopnia:
Logistics in Transport, International Management, Information Technology (spe-

cialności: Computer Networks, Software Engineering Technologies)

WYGRAJ BEZPŁATNE STUDIA

Zdobądź stypendium na elitarnym kierunku Aviation Management. Do 24 lipca napisz esej w języku angielskim na temat: How does my local airport affect development of my region?

Szczegóły na wsiz.rzeszow.pl

Rzeszowska uczelnia kształci też na innych kierunkach anglojęzycznych. Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej www.kandydaci.wsiz.rzeszow.pl.

Uczelnia kształci blisko 1900 studentów z 23 krajów (to 5 proc. obcokrajowców studiujących w Polsce). Lepszym wynikiem mogą pochwalić się jedynie Uniwersytet Warszawski i Uniwersytet Jagielloński. Obecnie ponad 400 osób studiuje na ścieżkach anglojęzycznych. Wzrosła liczba nauczycieli akademickich z za-

granic oraz liczba studentów wyjeżdżających na wymiany.

Wszystko to daje niespotykane na innych uczelniach możliwości nawiązania relacji – na przykład biznesowych. Rzeszowska WSliZ jest uczelnią międzynarodową i m.in. dlatego studenci mogą stanowić przyszłą kadre dla polskich firm rozwijających działalność gospodarczą w różnych krajach.

Studiów w WSliZ to również budowanie wśród młodzieży z wielu krajów świata wzajemnego zrozumienia, tolerancji, akceptacji



WSliZ kształci prawie 1900 studentów z 23 krajów. Dołącz do grona studentów studiów anglojęzycznych. Szczegóły na www.kandydaci.wsiz.rzeszow.pl

oraz rozwijania wrażliwości na odmienną mentalność i zwyczaje. To właśnie wielokulturowość – tak charakterystyczna dla współczesnych czasów – jest atrybutem WSliZ.

Dzięki wielokulturowemu charakterowi uczelni studenci WSliZ mają m.in. możliwość aktywnego uczestnictwa w różnych imprezach międzynarodowych organizowanych przez swoich kolegów obcokrajowców.

Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie to uczelnia z międzynarodową perspektywą. Można tu studiować po polsku lub po angielsku. Studia w WSliZ wybrało już blisko 40 000 ludzi – ponad 30 000 absolwentów i ponad 6500 aktualnie uczących się tu studentów nie może się mylić!

Rekrutacja trwa do 31 lipca 2015 roku. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej wsiz.rzeszow.pl.

Oni wybrali studia w języku angielskim w WSliZ i nie żałują



Neda Jalilvand, absolwentka Information technology II stopnia, pracuje jako customer support engineer, technical assistance center, Cisco Systems Poland Sp. z o.o.



Alicja Gajewska, studentka II roku kierunku Aviation Management



Marcin Smulski, student II roku kierunku Aviation Management



Taras Panchenko, student II roku kierunku Aviation Management



Linggesan Jayaram, student III roku kierunku Information Technology

Poszukiwani otwarci, samodzielni

Janusz Maksymowicz, zastępca dyrektora ds. handlowych TÜV NORD Polska: Wśród osób, które rekrutują do odbywania staży, najbardziej cenieni są, którzy swobodnie nawiązują kontakty, są samodzielni i otwarci na naukę nowych zagadnień. Dodatkowym atutem jest znajomość przynajmniej jednego języka obcego. Dobrze mi się współpracuje z osobami studiującymi w języku angielskim – znają język, potrafią szybko odnaleźć się w nowym otoczeniu i nie boją się wyzwania. Atutem jest też znajomość zagadnień związanych z finansami, czy zarządzaniem projektami, ponieważ często takie osoby są zaangażowane w analizy nowych produktów.

Nowatorska nauka poprzez symulacje i gry decyzyjne

Dziś coraz częściej można spotkać się z nowatorskimi formami nauczania przez m.in. symulację procesów biznesowych, czy też udział w grach decyzyjnych. **Kamal Romider Singh**, prezes firmy Aviation Research Corporation oraz wykładowca Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania, wyjaśnia, jakie korzyści są czerpane przez studentów w procesie nauczania opartym na symulacjach i grach decyzyjnych.

- Moja firma już kilkanaście lat temu zauważyła potencjał takiej formy zdobywania wiedzy - rozpoczyna Kamal Romider Singh. - Podjęliśmy wtedy decyzję o stworzeniu oprogramowania, które w oparciu o modele matematyczne i statystyczne miało symulować wszystkie procesy, jakie mają miejsce w portach lotniczych.

- Symulacja to metoda aktywnego nauczania i uczenia się, w której uczestnicy starają się naśladować rzeczywistość celem

zdobycia doświadczeń podobnych do tych z jakimi mogą się spotkać w świecie realnym - wyjaśnia Kamal Romider Singh. - Stworzone przez nas narzędzie do symulowania procesów zachodzących w portach lotniczych daje nam możliwość swobodnego rozmieszczania wszystkich komponentów lotniska i przetestowania ruchu na nim w różnych scenariuszach. Studenci mogą nie tylko poznać i zrozumieć, jak zorganizowany jest port lotniczy,

ale również stworzyć od podstaw własne lotnisko i analizując wyniki statystyczne, nieustannie go udoskonalać. Dzięki temu w praktyczny sposób dowiadują się, jak powinno być zorganizowane lotnisko.

- Inną formą nauczania, która coraz częściej wykorzystywana jest na uczelniach, czy w korporacjach są gry decyzyjne - kontynuuje Kamal Romider Singh. - Zaprojektowanie takiej gry ma na celu odzwierciedlenie nad danym problemem przedsiębiorstwa, czy też zasymulowanie rzeczywistej sytuacji na rynku konkurencyjnym. Uczestnicząc w grze studenci mogą mierzyć się z realnymi problemami, jakie spotykają w przyszłej pracy. Poprzez do-

kładną analizę problemu biznesowego oraz poprzez próbę przewidzenia, jak na daną sytuację rynkową zareaguje konkurencja, tj. inna grupa uczestniczących w grze studentów, uczestnicy gry starają się podjąć najlepszą ich zdaniem decyzję. W kolejnych etapach zdobywają coraz większą wiedzę na temat rynku oraz informację, jak podejmowane wcześniej decyzje wpłynęły na rezultat finansowy przedsiębiorstwa. Studenci Aviation Management mają okazję uczestniczyć w takiej grze na ostatnim semestrze swoich studiów. Podczas uczestnictwa w Airline Simulation Game mogą wcielić się w postać menedżerów linii lotniczej i podejmować decyzje

na temat m.in. planowania floty samolotów, sieci połączeń lotniczych, a nawet samej ceny biletu na danej trasie.

O autorze: Kamal Romider Singh, międzynarodowej sławy ekspert z zakresu planowania i rozwoju lotnisk, twórca pionierskiego oprogramowania ARCPort, które symuluje procesy zachodzące w portach lotniczych.

Każdego roku Kamal Romider Singh przeprowadza certyfikowane szkolenie na symulatorze ARCPort dla studentów Aviation Management w WSliZ. Rzeszowska uczelnia jest jedyną w Europie, która zainwestowała w rozwój studentów na tym polu.

Studenci WSLiZ, wyjeżdżając po edukację za granicę, mogą wybierać spośród 11 krajów i kilkudziesięciu uczelni

Dzięki nam zdobędziesz dyplom uczelni z Wielkiej Brytanii

Dziś absolwentom uczelni może już nie wystarczyć sam dyplom, aby zdobyć wymarzoną posadę. Kompetencje i umiejętności, które studenci mogą zyskać dzięki zagranicznym stażom, praktykom czy studiom mogą okazać się niezbędne, aby odnieść zawodowy sukces. WSLiZ o tym wie, dlatego oferuje swoim studentom wyjazdy w ramach programów Erasmus i Double Degree, jak również możliwość kształcenia w międzynarodowym środowisku.

Program Erasmus+ jest skierowany do studentów i pracowników uczelni. Wspiera międzynarodową współpracę szkół wyższych, umożliwia wyjazdy studentów za granicę na część studiów lub praktykę, promuje mobilność pracowników uczelni. Z myślą o studentach Erasmus przygotowaliśmy dwie opcje pobytów zagranicznych: staże (pobyt od 2 do 10 miesięcy) oraz wyjazdy studyjne (pobyt od 3 do 10 miesięcy). Najlepsi kandydaci, wyłonieni podczas rekrutacji, otrzymują na swój pobyt finansowe wsparcie.

Zarówno zagraniczne staże, jak i wyjazdy studyjne w ramach programu Erasmus+ mogą realizować studenci, którzy ukończyli 1 rok studiów I stopnia. Prawo do wyjazdu może uzyskać absolwent, który zostanie zakwalifikowany na ostatnim roku swoich studiów. Nowością w programie Erasmus+ jest także możliwość wielokrotnego wyjazdu. Każda osoba studiująca ma prawo wyjechać na 12 miesięcy w ramach studiów pierwszego, drugiego, trzeciego stopnia lub na 24 mie-



Tomasz Cisło - student kierunku aviation management, który w ramach programu Double Degree ukończył również University of Coventry w Wielkiej Brytanii

siąc w ramach jednolitych studiów magisterskich. To sprawia, że studenci mogą zdobywać doświadczenie w różnych państwach na zagranicznych stażach i podczas semestralnej nauki.

Najczęściej do Niemiec

- Dział Współpracy z Zagranicą WSLiZ współpracuje z europejskimi uczelniami i przedsiębiorstwami m.in. w Hiszpanii, Portugalii, Niemczech, Danii, Francji, Słowenii, Rumunii, Turcji, Czechach, na Malcie, Słowacji i Litwie - wylicza Marta Pękala, koordynator programu Erasmus w WSLiZ. - W roku akademickim 2014/2015 studenci WSLiZ mogli wybierać spośród 11 krajów i kilkudziesięciu uczelni zagranicznych. Najczęściej studenci WSLiZ wyjeżdżają na praktyki zawodowe wybierają Niemcy. Popularne są również Hiszpania oraz Malta.

Koordynator programu Erasmus w WSLiZ pomaga studen-

tom w wyborze miejsc praktyk, jednak często to sami studenci znajdują firmę, w której chcą realizować praktyki. Dzięki temu mają szansę wybrać przedsiębiorstwo, które spełni ich oczekiwania.

- Wyjazd w ramach Erasmus daje bardzo duże możliwości pogłębienia znajomości języka obcego. Dzięki zdobytemu doświadczeniu mamy szansę na lepsze warunki pracy już na początku naszej kariery - podkreśla Amadeusz Miąsik, student WSLiZ, który już drugi raz skorzystał z oferty Erasmus.

Marcin Smulski, student Aviation Management, uczestniczył w semestralnej wymianie studyjnej w Niemczech. - Miałem możliwość zapoznania się z kulturą sąsiedniego kraju, poznania niezwykle ludzi z całego świata - wspomina. - Przez te pół roku nabyłem wiedzę, przekazaną bardzo profesjonalnie i mogłem poznać praktyczne aspekty zarządzania lotnictwem.

Studuj na WSLiZ z ludźmi z całego świata

Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania jest trzecią uczelnią w Polsce z największą liczbą studentów z zagranicy. Naszą uczelnię wybierają młodzi Chińczycy, Hindusi, Malezyjczycy, Ukraińcy, Rosjanie, Kazachowie, Amerykanie, Niemcy, Hiszpanie, Portugalczycy i Finowie. Mamy również egzotycznych krajów jak Nepal, Bangladesz, Iran czy Nigeria. Międzynarodowe środowisko tworzą też nasi profesorowie. W WSLiZ wykładają naukowcy

tak prestiżowych uczelni jak Ohio University, University Indianapolis, University of Kansas, Australian National University, University College London czy University of Applied Sciences Bad Honnef-Bonn. Nie musisz przemierzać setek tysięcy kilometrów, by spotkać się ze światowymi autorytetami nauki. Zadbaliśmy, byś mógł poznać ich osobiście w murach WSLiZ. Dołącz już dziś do międzynarodowej rodziny i przygotuj się na wyzwania globalnego rynku pracy!

Zdaniem eksperta

• Dr Anna Siewierska-Chmaj, Instytut Badań nad Cywilizacjami WSLiZ:

WSLiZ jest jedną z najbardziej umiędzynarodowionych uczelni w Polsce (zajmuje trzecie miejsce pod względem liczby obcokrajowców po UJ i UW) i jestem przekonana, że to nasz ogromny atut. Nasi studenci, poza klasycznym wykształceniem, dostają sporą dawkę wiedzy na temat komunikacji międzykulturowej i specyfiki innych cywilizacji. To dla nich szansa, aby wejść na globalny rynek pracy bez kompleksów. Jesteśmy w kontakcie z wieloma absolwentami naszej uczelni i wiemy od nich, że w pracy, nie tylko w międzynarodowych korporacjach, ale coraz częściej także w administracji publicznej, czy małych rodzinnych firmach, bardzo przydają im się nie tylko umiejętności negocjacji międzykulturowych czy rozwiązywania konfliktów, ale także międzynarodowe kontakty nawiązane podczas studiów. To dodatkowa wartość oferowanych przez nas studiów i cieszy nas fakt, że nasi studenci i absolwenci wykorzystują ten potencjał w swojej pracy zawodowej, a także, aby zakładać międzynarodowe firmy. Trudno o bardziej praktyczne zastosowanie zdobytej podczas studiów wiedzy!

A może Wielka Brytania?

Obok Erasmus studenci WSLiZ mogą skorzystać z programu Double Degree. - Jest to oferta skierowana do studentów trzeciego roku studiów licencjackich, którzy wykazują znajomość języka angielskiego na poziomie B2 wg Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego - mówi Sylwia Śnieżek, koordynator programu Double Degree w WSLiZ. - Program daje możliwość uzyskania dwóch dyplomów jednocześnie - uczelni partnerskiej w Wielkiej Brytanii oraz WSLiZ.

Studenci wyjeżdżają na cały rok akademicki do Wielkiej Brytanii, gdzie realizują wybraną ścieżkę edukacyjną zgodną z kierunkiem studiowanym w WSLiZ.

- Dzięki temu programowi otrzymałem dodatkowy dyplom ukończenia wyższej uczelni w Wielkiej Brytanii z tytułem „Beng of European Engineering

Studies”. Program Double Degree jest idealnym sposobem na samorozwój, poprawę umiejętności językowych i interpersonalnych, a także rozwój naukowy - mówi Tomasz Cisło, student kierunku aviation management, który studiował w University of Coventry.

Po ukończeniu trzeciego roku studiów studenci otrzymują tytuł licencjata uczelni brytyjskiej, a po przyjeździe do Polski bronią prace licencjackie w WSLiZ. W roku akademickim 2014/2015 studenci WSLiZ mogli wyjechać m.in. do: Birmingham City University, Coventry University, University of Derby, University of Huddersfield, University of Trinity Saint David, University of Central Lancashire, University of Ulster, University of Northumbria (London Campus), University of Abertay Dundee.

W programie Double Degree student sam organizuje swój pobyt w danym kraju.

Mówią studenci WSLiZ

Linggesan Jayaram, Malezja, student III roku Information Technology

Zdecydowałem się na studiowanie informatyki na WSLiZ, ponieważ w Malezji jest duże zapotrzebowanie na specjalistów z tej dziedziny. W moim kraju rynek usług IT bardzo szybko rośnie i pojawia się wiele interesujących ofert pracy. Studia na WSLiZ są unikatowe głównie ze względu na możliwość udziału w rozmaitych szkoleniach z różnych dziedzin. Najbardziej interesują mnie certyfikaty informatyczne. Obecnie przygotowuję się

do egzaminu Cisco, a wkrótce planuję zdobyć certyfikat Microsoft. Uważam, że certyfikaty informatyczne dają studentom wartość dodaną poprzez wzbogacenie wiedzy i umiejętności. W znacznym stopniu podnoszą konkurencyjność na rynku pracy oraz pozwalają na stawianie czoła globalnym ryнком, ponieważ dają możliwość obiektywnej oceny umiejętności i kompetencji. W dzisiejszych czasach niezmiernie ważne jest posiadanie certyfikatów, aby być cennym specjalistą z zakresu technologii informacyjnej.

Alicja Gajewska, studentka II roku kierunku Aviation Management

Wybierając się na studia, zdałam sobie sprawę, że oprócz uczęszczania na zajęcia oraz w poszerzenia swojej wiedzy teoretycznej, nie mniej ważną kwestią jest zainwestowanie swojego czasu w różnego rodzaju dodatkowe aktywności. Mam tutaj na myśli m.in. udział w spotkaniach kół naukowych oraz udział w konkursach organizowanych przez różnego rodzaju instytucje i organizacje. W ubiegłym roku postanowiłam wziąć udział w konkursie organizowa-

nym przez Urząd Lotnictwa Cywilnego oraz Organizację Międzynarodowego Lotnictwa Cywilnego (ICAO). Uczestnicy konkursu mieli zaproponować, jak - ich zdaniem - powinno wyglądać modelowe posiedzenie rady ICAO, czyli najważniejszego w branży lotniczej organu ustawodawczego. Dzięki moim staraniom oraz poświęconej pracy udało mi się wygrać krajowy konkurs i w nagrodę wziąć udział w sympozjum ICAO w Montrealu, a tam m.in. poznać ludzi, którzy na co dzień decydują o organizacji rynku transportu lotniczego.

Marcin Smulski, student II roku kierunku Aviation Management

Celem mojego wyjazdu na wymianę studencką do Niemiec było nie tylko zdobycie wiedzy, ale także poznanie obcych kultur i ciekawych osób z całego świata. Półroczna wymiana w ramach programu Erasmus z pewnością zaowocuje w przyszłości - zdobyłem liczne kontakty biznesowe, ogromną wiedzę i doświadczenie. Znalazłem też czas na zwiedzanie, m.in. mogłem zasiąść za sterami największego samolotu pasażerskiego świata - Airbus A380.

Taras Panchenko, student II roku kierunku Aviation Management

Jako student WSLiZ bardzo cenię sobie pracę biura karier uczelni, które pomaga studentom w odnajdywaniu ofert praktyk i staży. Ja zdecydowałem się na praktykę w porcie lotniczym Rzeszów-Jasionka. Zdobytą podczas studiów wiedzę praktyczną pomogła mi w wykonywaniu moich obowiązków na lotnisku - a tam byłem odpowiedzialny m.in. za obsługę naziemną pasażerów i samolotów. Jestem pewien, że nie była to ostatnia praktyka podczas moich studiów.